[image: vermelho]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA MARIA – RS.
Criado pela Lei Municipal nº 5.128, de 04 de julho de 20018
Rua dos Andradas, nº 1465 – Centro – CEP 97010-033
Fone/Fax: (55) 3222-7971 – e-mail: comdica_sm@yahoo.com.br

DATA, HORÁRIO E LOCAL DO TESTE SELETIVO DE CONHECIMENTOS A SER REALIZADO NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS
CONSELHOS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

A Comissão Especial do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares, encarregada de sua condução, constituída por composição paritária entre os Conselheiros representantes do governo e da sociedade civil, nos moldes do Edital nº 002/2019, do COMDICA, TORNA PÚBLICOS o dia, o horário e o local do Teste Seletivo de Conhecimentos no processo de escolha dos membros dos Conselhos Tutelares, conforme o rol que segue:

	O TESTE SELETIVO DE CONHECIMENTOS SERÁ REALIZADO NA UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRASIL (ULBRA), LOCALIZADA NO SEGUINTE ENDEREÇO: BR 287, KM 252, TREVO MANECO PEDROSO, BAIRRO: BOCA DO MONTE, CEP: 97170-000

	DIA
	HORÁRIOS
	SALAS

	02/08/19
	14h às 17h
	115/117/Prédio 3

Edital nº 002/2019
Art.43. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos, antes da hora marcada para o seu início, munidos de
lápis, borracha, caneta esferográfica de tinta azul ou preta e documento oficial de
[bookmark: _GoBack]identidade.
§1º. No momento da prova não será permitida consulta a textos legais nem
tampouco à doutrina sobre a matéria.

Santa Maria, 18 de Julho de 2019.

MÁRCIA STEFANELLO VENDRUSCOLO,
Presidente da Comissão Especial.
1

image1.png
7(

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

SANTA MARIA - RS